

Krosno, dnia 10.03.2016 roku

Do wszystkich uczestników postępowania  
(www.krosno.med.pl)

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW  
W POSTĘPOWANIU  
na zakup wraz z dostawą echokardiografu - Nr postępowania EZ/215/25/2016**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu działu 6 ustęp 6.1 odnośnik nr 5 SIWZ „wszelka korespondencja oraz rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z pełnomocnikiem (liderem)”. Możliwość zawierania tego typu umów, w których podział obowiązków między stronami zależy wyłącznie od ich woli wynika z obowiązującej zasady swobody umów. Zgodnie z art. 353<sup>1</sup> KC strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny wg swojego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Pragniemy jednocześnie zauważyć, iż w świetle obowiązujących przepisów Wykonawcy dysponują pełną swobodą tworzenia konsorcjów w wybranej przez siebie formie prawnej, a Zamawiający nie może tej swobody w sposób nieuzasadniony ograniczać. „Zamawiający, formułując warunki dotyczące wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, nie może ograniczyć swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji orzekającej z 16.06.2009 r., sygn. akt 0965-DB/75/09). *Dlatego też bezpodstawny jest wymóg Zamawiającego, aby tylko wiodący partner był uprawniony do wyłącznego występowania w realizacji kontraktu w imieniu Konsorcjum w zakresie rozliczeń i kontaktów z Zamawiającym.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.**

Pytanie 2. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu działu 13 punkt 7 SIWZ jako sprzecznego z obowiązującymi przepisami. Sposób obliczania terminu zadawania pytań zgodnie z brzmieniem art. 14 Ustawy Pzp powinien być liczony zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego a dokładnie zgodnie z treścią art. 111. § 1. KC: „Termin oznaczony w dniach kończy się z upływem ostatniego dnia” – Wykonawcy mają czas na przesłanie pytań do północy ostatniego dnia w którym upływa termin ich zadawania bez względu na godziny pracy Zamawiającego i Wykonawców.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.**

Pytanie 3. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu działu 17 punkt 1 SIWZ w zakresie ubezpieczenia poprzez zmianę zapisu na: „(...) ubezpieczenie na czas dostawy do siedziby Zamawiającego”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.**



Pytanie 4. Mając na względzie zasadę zachowania równości stron umowy oraz miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów §5 i nadanie im brzmienia:

3)w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł.)

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy ustępu nakładającego karę umowną na Zamawiającego za odstąpienie od umowy Wykonawcy z przyczyn, za które jest odpowiedzialny Zamawiający.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w zakresie par. 5 ust. 3). Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy ustępu nakładającego karę umowną na Zamawiającego za odstąpienie od umowy Wykonawcy z przyczyn, za które odpowiedzialny jest Zamawiający.**

Pytanie 5. W celu ujednoczenia zapisów SIWZ (§5 ustęp 1 pkt. 4 i §5 ustęp 2 wzoru umowy) prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §5 ustęp 2 wzoru umowy na następujący: „Kara umowna, o której mowa w ust. 1 pkt. 1 tj. za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy, będzie naliczana maksymalnie do 14 dni, w przypadku, gdy opóźnienie przekroczy 14 dni Zamawiający naliczy wyłącznie karę umowną w wysokości określonej w ust. 1 pkt. 3”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 6. Prosimy o zmianę zapisu § 5 ust. 1 pkt 1) i 2) wzoru umowy i dodanie na końcu zdania zapisu: „chyba, że przyczyny opóźnienia leżą po stronie Zamawiającego” bądź prosimy o zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.**

Pytanie 7. Prosimy o zmianę zapisu § 5 ust. 1 pkt 4) i nadanie mu brzmienia: „w przypadku opóźnienia, o którym mowa w pkt 1) lub niedotrzymania terminu załatwienia reklamacji, o którym mowa w pkt. 2), przekraczającego 14 dni, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz naliczenia wyłącznie kary umownej określonej w pkt. 3).

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.**

Pytanie 8. Z uwagi na ratalną formę płatności oraz konieczność uzyskania przez Wykonawców finansowania podmiotu trzeciego prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §5 ustęp 4 i nadanie mu brzmienia: „W przypadku nałożenia na Wykonawcę kary umownej Zamawiający wystawi notę obciążeniową z terminem płatności 7 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawcę”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 9. Prosimy Zamawiającego o podanie terminu płatności drugiej raty i zmianę zapisów §6 ustęp 1 na następujący: „Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności w 2 równych ratach. Płatność będzie dokonana przelewem na wskazany przez Wykonawcę w fakturze VAT nr rachunku bankowego. Pierwsza rata płatna w terminie 60 dni od daty wystawienia faktury VAT, następną ratą będzie płatna w terminie do 30 dni licząc od dnia w którym upływa termin płatności pierwszej raty.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.**

Pytanie 10. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §6 ust. 2 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie należności w terminie, o którym



mowa w ust. 1 Wykonawcy za każdy dzień opóźnienia przysługiwać będą odsetki określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych". W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 ww. ustawy stosuje się odpowiednio.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.**

Pytanie 11. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy zmianę zapisu §6 ustęp 4 wzoru umowy na następujący: „Za datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku wskazanego w fakturze VAT”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.**

Pytanie 12. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §6 ustęp 6 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności pieniężnych związanych z realizacją niniejszej umowy na rzecz osób trzecich bez uzyskania zgody podmiotu, o którym mowa w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tj. Dz. U. 2013, poz. 217), pod rygorem nieważności takiej czynności”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.**

Pytanie 13. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, jakie czynności prawne mające na celu zbycie wierzytelności Zamawiający miał na myśli formułując zapis §6 ustęp 6 wzoru umowy.

**Odpowiedź: Jak wyżej.**

Pytanie 14. Prosimy Zamawiającego o zmianę wzoru umowy w zakresie zapisu §8 i nadanie mu brzmienia: „W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy prawa polskiego w szczególności Kodeksu Cywilnego i Ustawa Prawo Zamówień Publicznych, a ewentualne spory wynikłe pomiędzy stronami rozstrzygać będzie sąd właściwy dla Wykonawcy.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 15. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksła In blanco wraz z deklaracją wekslową?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 16. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie weksła In blanco wraz z deklaracją na rzecz instytucji finansowej?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 17. Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



Pytanie 18. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 19. Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 20. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku niezrealizowania zobowiązań wynikających z umowy przez Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 21. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy poniższego zapisu: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 22. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 23. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 10 załącznika nr 7 do SIWZ „Dostępność części zamiennych” i skrócenie okresu gwarancji produkcji części zamiennych oraz pełnej obsługi pogwarancyjnej do 5 lat oraz zapas magazynowy części zamiennych min. 5 lat po zakończeniu produkcji danego modelu. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 24. dotyczy załącznika "parametry techniczne i funkcjonalne" punkt 22. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat usg posiadający obrazowanie przepływów naczyniowych za pomocą Dopplera Kolorowego oraz Power Dopplera? Nadmieniamy, że tryb niedopplerowskiej metody badania przepływów B-Flow posiada tylko jedna firma na rynku.

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 25. dotyczy wzoru umowy, paragraf 5 ustęp 1 Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar



umownych, o których mowa w paragrafie 5 ustęp 1 umowy do poziomu powszechnie stosowanego poziomu 0,2% (dotyczy paragrafy 5 ustęp 1 pkt 1 wzoru umowy) oraz 0,5 % (dotyczy paragrafy 5 ustęp 1 pkt 2 wzoru umowy). Kary umowne przewidziane we wzorze umowy (odpowiednio 2% i 5%) są stanowczo zbyt wysokie, a konieczność ich w kalkulowania do ceny oferty przez Wykonawcę podniesie cenę zakupu echokardiografu dla Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 26. dotyczy załącznika nr 7 do SIWZ "warunki gwarancji" rozdział I, punkt 2. Zwracamy się prośbą o zmianę zapisu w/w punktu z:

" Reakcja serwisu poprzez podjęcie działań w następstwie zgłoszenia telefonicznego, faxem lub przesyłką pocztową, albo przesłania uszkodzonego sprzętu do siedziby serwisu ,polegających na ustaleniu zakresu i przyczyn uszkodzenia sprzętu oraz określeniu sposobu i terminu usunięcia uszkodzenia - w ciągu 24 GODZIN"

na:

"Reakcja serwisu poprzez podjęcie działań w następstwie zgłoszenia telefonicznego, faxem lub przesyłką pocztową, albo przesłania uszkodzonego sprzętu do siedziby serwisu ,polegających na ustaleniu zakresu i przyczyn uszkodzenia sprzętu oraz określeniu sposobu i terminu usunięcia uszkodzenia - w ciągu 24 GODZIN **w dni robocze.**"

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z uwzględnieniem zgłoszenia pocztą e-mail.**

UWAGA!!! Zamawiający w związku z powyższymi wyjaśnieniami dokonuje modyfikacji SIWZ wraz z załącznikami.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Ekonomicznych  
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA FORTYBARACKIEGO  
im. Jana Pawła II w Kielnie  
mgr Piotr Czerwiński

5

Wojtaszka

4

Tomasz Kajala  
ADWOKAT